О признании утратившими силу

некоторых постановлений

администрации города Пятигорска

В целях приведения правовых актов администрации города Пятигорска в соответствие требованиям Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Постановление главы города Пятигорска от 13.04.2005 г. № 1289 «О создании штаба по борьбе с незаконным оборотом алкогольной продукции в городе Пятигорске».

1.2. Постановление главы администрации города Пятигорска от 19.08.2005 г. № 3709 «О мерах по практической реализации Федерального закона от 07.03.2005 г. № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе».

1.3. Постановление главы администрации города Пятигорска от 06.12.2005 г. № 5217 «О внесении дополнений в постановление главы администрации города Пятигорска от 19.08.2005 г. № 3709 «О мерах по практической реализации Федерального закона от 07.03.2005 г. № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе».

1.4.  Постановление руководителя администрации города Пятигорска от 01.02.2007 г. № 161 «О предоставлении декларации о розничной продаже алкогольной продукции на территории города Пятигорска».

1.5. Постановление руководителя администрации города Пятигорска от 02.04.2008 г. № 1607 «О внесении изменений в постановление главы администрации города Пятигорска от 07.04.2006 г. № 1406 «Об определении территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории города Пятигорска, и о выдаче характеристик объектов для лицензирования розничной продажи алкогольной продукции».

1.6. Постановление администрации города Пятигорска от 29.03.2011 г. № 881 «О внесении изменений в постановление главы администрации города Пятигорска от 19.08.2005 г. № 3709 «О мерах по практической реализации Федерального закона от 07.03.2005 г. № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе».
1.7. Распоряжение  администрации города Пятигорска от 09.07.2012 г. № 71-р «О некоторых мерах по реализации требований постановления Правительства Ставропольского края от 25 июня 2012 г. № 207-п «О дополнительных ограничениях времени и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Ставропольского края».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска Нестякова С.В.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

администрации города Пятигорска                                            Д.Ю. Ворошилов

Проект постановления вносит отдел торговли, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска

Заведующий отделом торговли, бытовых

услуг и защиты прав потребителей

администрации города Пятигорска                                                  С.Н. Филатов
Согласовано:

Заместитель главы

администрации города  Пятигорска                                                С.В. Нестяков

Заместитель главы администрации

города Пятигорска, управляющий делами

администрации города   Пятигорска                                                 С.Ю. Перцев

Начальник правового управления

администрации города Пятигорска                                               Д.М. Маркарян